
Enpcstbyt 
i fenrti år 
Av paul Hui, ,Ult, V,) Je 

, ,,,,handlet som pariaer i femti år. Da 
Hytter det ikke å ydmyke dem enda en 
gang. Det krever ikke særlig stor psy
kologisk sans for å forstå at denne 
fremgangsmåten bare vil forlenge 
ulykken. 

Man må innse at taperne ikke har 
noe å gi for å løse saken. De er allerede 
grundig tappet av femti års mobbing 
og flatklemming. Det . r seierherrene 
som nå må ytt' noe. 

Blaut seierll.errene, eller .. vi de rett-
ferdig e» som Berggrav så smukt ut
tryk r det, .~r det akseptert at 
Lan ... ",svika11 urdningen er et uttrykk 
for gud nor&k rett, og at den som er 
dl::'.' efter aen, er l,andssviker. Bla.nt 
taperne i sin alminnelighet ansee; . tU-

i, lningen for å være etjurldisk l',lCk
"It som br yter med norsk og ve;;cer

uu.dsk ret \ \lleie, og således ikke gir 
dem som ,1 treff,,·,' rettferdighet. 

Det st~, uart fu. ,ueg at man ikke lØ
ser konflikLen mellom seierherrene og 
de tapend " uten at man tar opp 
lJUldssvikilIlordningen tU alvorlig ny 
vurderin~. Dette er naturligvis seier
herrenes ansvar. Taperne kan ikke glø
re noe fr. iertU. . 

Svært nge kan nå se at Lands-
svikano : tgen er et typisk tUfelleav 
"seierht "stisJt.Dd,te behøver ikke 
li bety al. i.l er dårlib. men det glør at 
man i etteL'ttd bør være særlig varsom 
med å akSeptere dens resultater. Det 
at den oppsto under en hatefull krig, 
der man fa>. t at alminnelig norsk rett 
lkite strak! tU for et oppgjør ved kri-
gens slutt, gir også et varsel om at den 
bør revl.1rrl eres. 

Hvis :,rherr"'lt.: eller deres arvin-
Der vift ',' ,: ønsker å bUegge mistroen 
og gl Pl, IOrfO\" .ning, må de være 
villige t.u .i sa.m.ar . ,,~lde om cn slik re-

i urdering. Dette vil bl.a. medføre at 
.,1an setter seg inn i tapernes kritikk av 
,nordningen, og aksepterer at kritik

Ken kan ha noe for seg. 
Det er dette som må tU for å få i gang 

I debatten om lVrsOning melle dem 
som sto på "den rette siden" Ulluer kri
gen og dem på "den gale siden .. , bar 
man ott!' hØrt at "bare landssvikerne 
ville innrømme sine feil og be om unn
skyldning», ville alt n~l e seg. Dette 
kan aldri føre frem. 

dialogen mellom seierherrene ogta
perne. Og det er jo nettopp slik dialog 
som har manglet, og som forklarer at 
problemet har fått ligge som en pest-
byll i femti år. 

Det er ikke å vente at personer som i 
etterkrigsårene har vist at de aksep
terer Landssvikanordningen "med hud 
og hår", skal klare å foreta den nødven
dige kritiske vurdering av an
ordningen. Det er en oppgave for yngre lJUldsSvikerneellertaperne,somjeg 

vil kalle dem, er først blitt fordømt og 
dømt frq pi ndom og ære,·og så blitt 

ktdter. ' 
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